



2013年3月期 第2四半期決算短信〔米国基準〕(連結)

2012年10月31日

上場会社名 株式会社マキタ 上場取引所 東・名
 コード番号 6586 URL <http://www.makita.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 後藤 昌彦
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理本部長 (氏名) 青木 洋二 (TEL) 0566(97)1717
 四半期報告書提出予定日 2012年11月12日 配当支払開始予定日 2012年11月27日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト、機関投資家向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2013年3月期第2四半期の連結業績 (2012年4月1日~2012年9月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		税引前四半期純利益		当社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2013年3月期第2四半期	151,232	△1.2	24,030	△10.8	22,693	△7.4	15,874	△7.2
2012年3月期第2四半期	153,036	14.4	26,953	23.4	24,514	12.7	17,104	13.1

(注) 四半期包括利益 2013年3月期第2四半期 995百万円 (-%) 2012年3月期第2四半期 △1,556百万円 (-%)

	1株当たり当社株主に帰属する四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり当社株主に帰属する四半期純利益
	円 銭	円 銭
2013年3月期第2四半期	116.94	-
2012年3月期第2四半期	124.16	-

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計 (純資産)	株主資本	株主資本比率
	百万円	百万円	百万円	%
2013年3月期第2四半期	369,241	316,926	314,693	85.2
2012年3月期	383,256	323,778	321,253	83.8

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2012年3月期	-	15.00	-	57.00	72.00
2013年3月期	-	15.00	-	-	-
2013年3月期(予想)	-	-	-	-	-

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2013年3月期期末の配当金については未定です。詳細は、「※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

3. 2013年3月期の連結業績予想 (2012年4月1日~2013年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		税引前当期純利益		当社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当社株主に帰属する当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	288,000	△2.6	41,500	△14.5	40,200	△14.4	27,400	△15.7	201.84

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有
(注) 詳細は、添付資料 P.3 「簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

(注) 詳細は、添付資料 P.3 「会計方針の変更」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2013年3月期2Q	140,008,760株	2012年3月期	140,008,760株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2013年3月期2Q	4,261,015株	2012年3月期	4,258,242株
------------	------------	----------	------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2013年3月期2Q	135,749,263株	2012年3月期2Q	137,755,000株
------------	--------------	------------	--------------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

- この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信【添付資料】3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

- 当社は、年間配当金 18 円を下限とし、連結配当性向 30%以上とすることを利益配分の基本方針としております。ただし特殊要因がある場合には、これを加減算した調整後の連結当社株主に帰属する当期純利益を基に配当額を決定いたします。

この方針に従い、2013 年 4 月開催の取締役会において、連結配当性向が 30%以上となるように配当額を決定し、同年 6 月開催の定時株主総会に諮る予定です。

* 連結配当性向 = 1 株当たり年間配当金 ÷ 1 株当たり連結当社株主に帰属する当期純利益 (特殊要因控除後) × 100

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 【第 2 四半期連結累計期間】	6
(3) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 継続企業の前提に関する注記	7
(5) 要約セグメント情報 【所在地別セグメント情報】	7
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. 補足情報	8
(1) 連結業績および通期の予想	8
(2) 連結地域別売上高の推移	8
(3) 連結売上計上レートの推移	8
(4) 生産比率の推移（台数ベース）	8
(5) 連結 設備投資額、減価償却費および研究開発費の推移	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第 2 四半期連結累計期間の世界情勢を見ますと、欧州債務問題は依然解決の糸口が見られず、欧州経済は引き続き低迷しました。一方、ロシア経済は原油価格の高止まりなどから堅調に推移しました。米国では住宅市場に持ち直しの動きが見られるものの、経済は緩やかな回復に留まりました。アジアでは、中国経済の成長率が低水準に留まったことなどから、輸出主導で景気拡大が続いていた東南アジア経済にかげりが見られました。日本経済は復興需要が下支えとなったものの、輸出環境が悪化し景気回復の動きは鈍化しました。

このような情勢の中で当社グループは、開発面では、切断・剥離・研削作業が 1 台で可能なマルチツールをリチウムイオンバッテリー製品のラインアップに加えたほか、新興国のニーズに合った価格帯・機能・耐久性のバランスがとれた製品群を拡充しました。生産面では、アジアにおいて中国に継ぐ第 2 の生産拠点となるタイ工場で、2012 年 7 月より生産を開始しました。これにより主として東南アジア諸国向けのリードタイムを短縮し、需要への柔軟かつ迅速な対応が可能となりました。営業面では、福岡支店や台湾における販売子会社の社屋を建て替えるなど、多様化するニーズに対応し、お客様に密着した販売・アフターサービス体制の維持・向上に一層努めました。

当第 2 四半期連結累計期間の当社グループの連結業績は、国内における販売が堅調であったものの、世界的に経済成長が鈍化したことに加え、為替レートが前年同期比で円高ユーロ安に推移し円換算額が目減りしたことなどから、売上高は前年同期比 1.2%減の 151,232 百万円となりました。利益面においては、工場稼働率が低下したことなどから、売上原価率が前年同期の 60.6%から当期 62.2%へと 1.6 ポイント上昇し、営業利益は前年同期比 10.8%減の 24,030 百万円（営業利益率 15.9%）となりました。一方、為替差損や有価証券実現損が減少したことにより営業外損失が前年同期比で 1,102 百万円減少し、税金等調整前四半期純利益は前年同期比 7.4%減の 22,693 百万円（税金等調整前四半期純利益率 15.0%）、当社株主に帰属する四半期純利益は同 7.2%減の 15,874 百万円（当社株主に帰属する四半期純利益率 10.5%）となりました。

地域別の売上高については、次のとおりです。

国内は、インパクトドライバを中心としたリチウムイオンバッテリー製品群の拡充などにより売上が引き続き好調であったことから、前年同期比 7.6%増の 27,189 百万円となりました。

欧州は、ロシア向けの販売は引き続き好調に推移したものの、金融不安の影響により西欧での販売が低迷したことや、前年同期と比べて大幅な円高ユーロ安となったことなどから、前年同期比 4.5%減の 61,688 百万円となりました。

北米は、リチウムイオンバッテリーを搭載した充電式工具の拡販に努めましたが、米国経済は緩やかな回復に留まっていることから、前年同期比 2.1%減の 19,400 百万円となりました。

アジアは、東南アジア諸国の需要は底堅いものの、中国市場が伸び悩んだことなどから、前年同期比 0.8%増の 14,246 百万円に留まりました。

その他地域では、需要の増加にかげりが見え始めた中南米においては現地通貨安の影響もあり、前年同期比 12.8%減の 11,005 百万円、オセアニアでは、3.8%減の 9,225 百万円となりました。一方、中近東・アフリカは原油高を背景に建設投資が堅調なことから前年同期比 21.0%増の 8,479 百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は、前期末に比べ14,015百万円減少し、369,241百万円となりました。主な要因は円高により円換算額が目減りし棚卸資産が減少したことによるものです。

負債合計は、前期末に比べ7,163百万円減少し、52,315百万円となりました。主な要因は、仕入の減少などにより支払手形及び買掛金が減少したことや、税金の支払により未払法人税等が減少したことによるものです。

資本合計は、前期末に比べ6,852百万円減少し、316,926百万円となりました。主な要因は前期末に比べ為替が円高基調で推移したことによる為替換算調整額の変動によるものです。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

第3四半期以降につきましては、世界的に景気は力強さに欠け経営環境は依然厳しいと予想するものの、当第2四半期累計期間の業績が前回発表予想(2012年7月31日)を上回ったことから、通期連結業績予想を修正するものであります。

通期(2012年4月1日～2013年3月31日)

	売上高	営業利益	税引前 当期純利益	当社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当社株主に 帰属する 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円銭
前回発表予想(A)	280,000	38,000	35,000	24,000	176.80
今回修正予想(B)	288,000	41,500	40,200	27,400	201.84
増減額(B-A)	8,000	3,500	5,200	3,400	-
増減率(%)	2.9	9.2	14.9	14.2	-
(ご参考) 前期 2012年3月期	295,711	48,516	46,963	32,497	236.78

[前提条件] 2013年3月期 第3四半期以降の為替レート 1米ドル=77円、1ユーロ=98円

2013年3月期 通期の為替レート 1米ドル=78円、1ユーロ=99円

[ご参考] 2012年7月31日公表時の通期為替レート 1米ドル=79円、1ユーロ=95円

(注) 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、潜在的なリスクや不確実性が含まれておりますので、実際の業績は様々な要因により予想とは異なる可能性があります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用

税金費用については、連結会計年度の税金等調整前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて税金費用を計算しております。

(3) 会計方針の変更

2011年6月に、米国財務会計基準審議会は、基準編纂書アップデート第2011-05号「包括利益の表示—基準編纂書220(包括利益)」を発行しました。この基準編纂書アップデートは、当期純利益及びその他の包括利益を、単一の計算書、または分離されているが連続した2つの計算書のいずれかで表示することを要求しており、全ての期間に遡及的に適用されます。当社においては、2012年4月1日より開始する第1四半期より適用しております。この基準の適用が当社の経営成績及び財政状態に与える影響はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

区分	前連結会計年度 (2012年3月31日)		当第2四半期連結会計期間 (2012年9月30日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1 現金及び現金同等物	44,812		52,466	
2 定期預金	13,504		6,382	
3 短期投資	25,125		28,326	
4 受取手形及び売掛金				
受取手形	1,769		1,555	
売掛金	48,445		48,161	
貸倒引当金	△ 753		△ 710	
5 棚卸資産	129,571		117,611	
6 繰延税金資産	5,898		5,766	
7 その他の流動資産	8,392		8,304	
流動資産合計	276,763	72.2	267,861	72.5
II 有形固定資産				
1 土地	20,498		19,881	
2 建物及び構築物	73,332		74,360	
3 機械装置及び備品	75,460		73,930	
4 建設仮勘定	6,594		4,495	
	175,884		172,666	
5 減価償却累計額	△ 98,146		△ 97,999	
有形固定資産合計	77,738	20.3	74,667	20.2
III 投資その他の資産				
1 投資	19,154		15,871	
2 のれん	721		721	
3 その他の無形固定資産 (純額)	4,515		4,424	
4 繰延税金資産	853		1,175	
5 その他の資産	3,512		4,522	
投資その他の資産合計	28,755	7.5	26,713	7.3
資産合計	383,256	100.0	369,241	100.0

区分	前連結会計年度 (2012年3月31日)		当第2四半期連結会計期間 (2012年9月30日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1 短期借入金	2,351		1,801	
2 支払手形及び買掛金	21,822		17,942	
3 未払金	4,313		4,657	
4 未払費用	6,314		5,556	
5 未払給与及び賞与	7,803		7,643	
6 未払法人税等	5,293		3,643	
7 繰延税金負債	125		90	
8 その他の流動負債	5,697		5,456	
流動負債合計	53,718	14.0	46,788	12.7
II 固定負債				
1 長期債務	12		11	
2 退職給付引当金	3,027		2,854	
3 繰延税金負債	130		108	
4 その他の負債	2,591		2,554	
固定負債合計	5,760	1.5	5,527	1.5
負債合計	59,478	15.5	52,315	14.2
(資本の部)				
I 当社株主の資本				
1 資本金	23,805		23,805	
2 資本剰余金	45,421		45,421	
3 利益剰余金				
利益準備金	5,669		5,669	
その他の利益剰余金	316,937		325,073	
4 その他の包括利益(△損失)累計額	△ 59,066		△ 73,755	
5 自己株式、取得原価	△ 11,513		△ 11,520	
当社株主の資本合計	321,253	83.8	314,693	85.2
II 非支配持分	2,525	0.7	2,233	0.6
資本合計	323,778	84.5	316,926	85.8
負債及び資本合計	383,256	100.0	369,241	100.0

	前連結会計年度 (2012年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2012年9月30日)
発行可能株式総数(普通株式)	496,000,000 株	496,000,000 株
発行済株式数(普通株式)	140,008,760 株	140,008,760 株
発行済株式数(自己株式除く)	135,750,518 株	135,747,745 株
自己株式数(普通株式)	4,258,242 株	4,261,015 株

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【第2四半期連結累計期間】

(四半期連結損益計算書)

区分	前第2四半期連結累計期間 (自 2011年 4月 1日 至 2011年 9月30日)		当第2四半期連結累計期間 (自 2012年 4月 1日 至 2012年 9月30日)			
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)		
I 売上高		153,036	100.0	151,232	100.0	
II 売上原価		92,701	60.6	94,136	62.2	
売上総利益		60,335	39.4	57,096	37.8	
III 販売費及び一般管理費等		33,382	21.8	33,066	21.9	
営業利益		26,953	17.6	24,030	15.9	
IV 営業外損益						
1 受取利息及び配当金	723			770		
2 支払利息	△ 95			△ 115		
3 為替差損益(純額)	△ 2,465			△ 1,708		
4 有価証券実現損益(純額)	△ 602	△ 2,439	△ 1.6	△ 284	△ 1,337	△ 0.9
税金等調整前四半期純利益		24,514	16.0	22,693	15.0	
V 法人税等						
1 当期税額	7,459			6,808		
2 期間配分調整額	△ 189	7,270	4.7	△ 7	6,801	4.5
四半期純利益		17,244	11.3	15,892	10.5	
VI 非支配持分に帰属する利益		140	0.1	18	0.0	
当社株主に帰属する四半期純利益		17,104	11.2	15,874	10.5	

(四半期連結包括利益計算書)

区分	前第2四半期連結累計期間 (自 2011年 4月 1日 至 2011年 9月30日)		当第2四半期連結累計期間 (自 2012年 4月 1日 至 2012年 9月30日)		
	金額(百万円)		金額(百万円)		
I 四半期純利益		17,244		15,892	
II その他の包括利益(△損失)					
1 為替換算調整額		△ 18,193		△ 13,983	
2 未実現有価証券評価損益		△ 678		△ 1,036	
3 年金債務修正額		71	△ 18,800	122	△ 14,897
四半期包括利益(△損失)		△ 1,556		995	
III 非支配持分に帰属する四半期包括利益(△損失)		△ 139		△ 190	
当社株主に帰属する四半期包括利益(△損失)		△ 1,417		1,185	

(3) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第2四半期連結累計期間 (自 2011年4月 1日 至 2011年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2012年4月 1日 至 2012年9月30日)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,692	15,186
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,473	751
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,131	△ 8,103
換算レートの変動に伴う影響額	△ 839	△ 180
現金及び現金同等物の増減	△ 3,189	7,654
現金及び現金同等物期首残高	51,833	44,812
現金及び現金同等物期末残高	48,644	52,466

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 要約セグメント情報

【所在地別セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間 (自 2011年4月1日 至 2011年9月30日)

	日本 (百万円)	欧州 (百万円)	北米 (百万円)	アジア (百万円)	その他 の地域 (百万円)	計 (百万円)	消去 (百万円)	連結 (百万円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する 売上高	35,001	64,618	20,129	6,942	26,346	153,036	-	153,036
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	28,291	1,620	1,842	59,093	279	91,125	△ 91,125	-
計	63,292	66,238	21,971	66,035	26,625	244,161	△ 91,125	153,036
営業費用	54,594	58,199	20,595	59,678	22,256	215,322	△ 89,239	126,083
営業利益	8,698	8,039	1,376	6,357	4,369	28,839	△ 1,886	26,953

当第2四半期連結累計期間 (自 2012年4月1日 至 2012年9月30日)

	日本 (百万円)	欧州 (百万円)	北米 (百万円)	アジア (百万円)	その他 の地域 (百万円)	計 (百万円)	消去 (百万円)	連結 (百万円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する 売上高	37,497	62,489	19,437	6,387	25,422	151,232	-	151,232
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	21,740	1,856	1,184	53,688	22	78,490	△ 78,490	-
計	59,237	64,345	20,621	60,075	25,444	229,722	△ 78,490	151,232
営業費用	52,914	57,584	19,561	53,289	22,182	205,530	△ 78,328	127,202
営業利益	6,323	6,761	1,060	6,786	3,262	24,192	△ 162	24,030

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報 2013年3月期 第2四半期決算補足資料(連結)

(1) 連結業績および通期の予想

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2010年9月期 第2四半期累計期間	2011年9月期 第2四半期累計期間	2012年9月期 第2四半期累計期間	2012年3月期 通期実績	2013年3月期 通期予想
売上高	133,807 12.7 %	153,036 14.4 %	151,232 △ 1.2 %	295,711 8.5 %	288,000 △ 2.6 %
国内	22,182 6.5 %	25,263 13.9 %	27,189 7.6 %	53,175 15.4 %	54,300 2.1 %
海外	111,625 14.1 %	127,773 14.5 %	124,043 △ 2.9 %	242,536 7.0 %	233,700 △ 3.6 %
営業利益	21,843 46.9 %	26,953 23.4 %	24,030 △ 10.8 %	48,516 15.8 %	41,500 △ 14.5 %
税金等調整前 当期純利益	21,751 25.9 %	24,514 12.7 %	22,693 △ 7.4 %	46,963 9.9 %	40,200 △ 14.4 %
当社株主に帰属する 当期純利益	15,122 42.4 %	17,104 13.1 %	15,874 △ 7.2 %	32,497 8.7 %	27,400 △ 15.7 %
1株当たり当社株主に 帰属する当期純利益	109.77 円	124.16 円	116.94 円	236.78 円	201.84 円
1株当たり配当金	15.00 円	15.00 円	15.00 円	72.00 円	—
配当性向	13.7 %	12.1 %	12.8 %	30.4 %	—
従業員数	11,368 名	12,177 名	12,793 名	12,563 名	—

(注) 連結業績予想に関する定性的情報は3ページをご参照下さい。

(2) 連結地域別売上高の推移

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2010年9月期 第2四半期累計期間	2011年9月期 第2四半期累計期間	2012年9月期 第2四半期累計期間
日本	22,182 6.5 %	25,263 13.9 %	27,189 7.6 %
欧州	57,028 10.4 %	64,604 13.3 %	61,688 △ 4.5 %
北米	18,472 3.8 %	19,822 7.3 %	19,400 △ 2.1 %
アジア	11,388 32.1 %	14,136 24.1 %	14,246 0.8 %
その他	24,737 25.0 %	29,211 18.1 %	28,709 △ 1.7 %
中南米	9,622 30.1 %	12,618 31.1 %	11,005 △ 12.8 %
オセアニア	7,888 20.7 %	9,586 21.5 %	9,225 △ 3.8 %
中近東・アフリカ	7,227 23.4 %	7,007 △ 3.0 %	8,479 21.0 %
売上合計	133,807 12.7 %	153,036 14.4 %	151,232 △ 1.2 %

(注) 上表はそれぞれの市場における売上高を示しており、7ページの所在地別セグメント情報の売上高(出荷元基準)とは異なります。

(3) 連結売上計上レートの推移

	2010年9月期 第2四半期累計期間	2011年9月期 第2四半期累計期間	2012年9月期 第2四半期累計期間	2013年3月期 第3、第4四半期想定レート	2013年3月期 通期想定レート
米ドル	88.89 円	79.74 円	79.41 円	77 円	78 円
ユーロ	113.80 円	113.72 円	100.54 円	98 円	99 円

(4) 生産比率の推移(台数ベース)

	2010年9月期 第2四半期累計期間	2011年9月期 第2四半期累計期間	2012年9月期 第2四半期累計期間
国内生産	15.3 %	12.6 %	11.1 %
海外生産	84.7 %	87.4 %	88.9 %

(5) 連結設備投資額、減価償却費および研究開発費の推移

(単位:百万円)

	2010年9月期 第2四半期累計期間	2011年9月期 第2四半期累計期間	2012年9月期 第2四半期累計期間	2013年3月期 通期計画
設備投資額	4,855	5,820	4,055	13,000
減価償却費	3,636	3,474	3,549	7,500
研究開発費	3,549	3,978	4,039	8,500